

Pressemeddelelse

Padborg, den 24. marts 2025

FDE Fondens Initiativpris 2025 uddeles i år til Dania Connect A/S

I forbindelse med ITD's generalforsamling den 22. marts 2025 uddelte FDE Fonden traditionen tro sin Initiativpris, som hylder virksomheder, der har gjort sig særligt bemærket i transportbranchen.

I år gik prisen til Dania Connect A/S – en virksomhed, der går forrest, når det gælder både medarbejdernes arbejdsmiljø og branchens miljøaftryk., og her var COO i Danica Connect A/S, Lars Sørensen, mødt op for at modtage den fornemme pris.

FDE Fondens formand, Jens Iwer Petersen, fremhævede i sin tale på ITD's generalforsamling, at Dania Connect A/S er et eksempel, som vi i den grad bør lade os inspirere af. Virksomheden, der blev etableret som et selvstændigt selskab i 1976, har specialiseret sig i transport af skibscontainere og beskæftiger i dag omkring 140 medarbejdere.

Gennem en række ambitiøse målsætninger har Dania Connect A/S sat en klar retning for ansvarlig transport. Blandt de konkrete mål er en reduktion af CO2-aftrykket per kørt kilometer med 50% inden 2030 samt en årlig reduktion i kørsel med tomme skibscontainere med minimum 30 containere. Derudover arbejder virksomheden målrettet med alternative energikilder som el-lastbiler og biogas samt kombinerede transportløsninger med eltog.

Ud over et stærkt miljøfokus har Dania Connect A/S også en tydelig strategi for medarbejdertrivsel og sikkerhed. Der lægges stor vægt på uddannelse, gode arbejdsforhold, digitalisering og stærke relationer til både medarbejdere, kunder og samarbejdspartnere.

"Jeg tror, det giver stor værdi både internt og eksternt, når en virksomhed skriftligt forpligter sig til klare målsætninger og følger op på dem. Det er vores indtryk, at Dania Connect A/S lever op til deres ambitioner og samtidig sender et stærkt signal til resten af branchen," sagde Jens Iwer Petersen under prisoverrækkelsen.

Et stort tillykke til Dania Connect A/S med den flotte pris.



*Billedtekst: Overrækkelse af FDE Fondens "Initiativpris" på ITD's Generalforsamling 2025
Jens Iwer Petersen (Formand, FDE Fonden) og Lars Sørensen (COO Dania Connect A/S)*

For yderligere oplysninger kontakt:

Formand for FDE Fonden Jens Iwer Petersen, tlf. 2020 1952
Administrator Ulla M. Thietje, tlf. 7467 1233

Fakta om FDE Fondens Initiativpris

FDE Fondens Initiativpris uddeles én gang årligt, og prisen består af et legat på 50.000 kroner, et diplom og en statuette. Prisen kan gives til virksomheder, organisationer, uddannelses-/forskningsinstitutioner eller enkeltpersoner, der har taget/vist ét særligt initiativ, der kan være med til at understøtte og videreudvikle dansk godstransport- og logistik og styrke erhvervets konkurrenceevne.

FDE Fonden blev etableret 1. november 2009 og er stiftet af ITD, International Transport Danmark. Læs mere om Initiativprisen og FDE Fonden på www.fdefonden.dk.

FDE Fondens primære formål er at yde økonomisk støtte, igangsætte og deltage i projekter, aktiviteter og initiativer, der har relation til og/eller er til gavn for godstransport- og logistikbranchen. Fonden kan herudover også anvende sine midler til uddeling til rent sociale formål relateret til godstransport- og logistikbranchen. Fonden har to årlige ansøgningsrunder – i marts og i september. Derudover uddeler fonden årligt "Initiativprisen" i godstransport- og logistikbranchen.

FDE Fonden blev etableret 1. november 2009 og er stiftet af ITD, International Transport Danmark. Læs mere på fondens hjemmeside www.fdefonden.dk.